30/08/2022 11:15 PORTARIA Nº 2.230, DE 29 DE AGOSTO DE 2022 - PORTARIA Nº 2.230, DE 29 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.230-de-29-de-agosto-de-2022-425243731 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/08/2022 | Edição: 165 | Seção: 2 | Página: 55

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA Nº 2.230, DE 29 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicada no D.O.U

de nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1; e considerando o Processo eletrônico nº 23188.003408.2022-

10; e n. 23188.003402.2022-34; resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora, MAYARA BARBARA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1669265,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste

IFMT - Reitoria, da função gratificada de Coordenadora de Apoio, Legislação e Normas, código FG 01.

Art. 2º Exonerar o servidor, PAULO ROGER ROSENO DIAS, matrícula SIAPE nº 1807729, ocupante

do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT -

Reitoria, do cargo de Corregedor, código CD 04.

Art. 3º Designar a servidora, JOSYKELLY KAROLINE ANTUNES ARRUDA, matrícula SIAPE nº

3008428, ocupante do cargo de Tecnólogo - Formação, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal

deste IFMT - Reitoria, para exercer a função gratificada de Coordenadora de Apoio, Legislação e Normas,

código FG 01.

Art. 4º Nomear a servidora, MAYARA BARBARA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1669265, ocupante

do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT -

Reitoria, para exercer o cargo de Corregedora, código CD-04.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Art. 6º Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.